
 

 

   บนัทึกข้อความ 

ส่วนราชการ  สภ.นาโพธิ์          โทร. ๐๔๔๖๒๙๓๖๓                                 
ที ่ ๐๐๑๘ (บร)./๖๑๔                      วันที ่  ๒๘  มีนาคม   ๒๕๖๖.                                 
เรื่อง  การคัดเลือกและเลือก กต.ตร.สภ.นาโพธิ์                                                                        

เรียน   ผบก.ภ.จว.บุรีรัมย ์

           ตามหนังสือ ภ.จว.บุรีรัมย์ ที่ ๐๐๑๘(บร).๑๔/ ๕๐๗  ลงวันที่  ๓๐  ม.ค.๒๕๖๖ ให้หน่วย
ดำเนินการคัดเลือกและเลือก กต.ตร.สภ. ประจำปี ๒๕๖๖ ตามระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.๒๕๔๙ นั้น 

              สภ.นาโพธิ์ ได้ดำเนินการตามหนังสือสั่งการเรียบร้อยแล้ว พร้อมนี้ได้แนบร่างสำเนาคำสั่ง

แต่งตัง้ กต.ตร.สภ.นาโพธิ์  ชุดใหม่ มายังท่านเพ่ือพิจารณาดำเนินการต่อไป                 

     จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 

                                                      พ.ต.อ.    
                                                             (  บุญธรรม สมบูรณ์  ) 

  ผกก.สภ.นาโพธิ์ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดบุรีรัมย์ 
         ที ่ ๒๔๔   / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
        ตามคำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดบุรีรัมย์ ที่ ๑๘/๒๕๖๔  ลง
วันที่ ๑๗  มีนาคม ๒๕๖๔ แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธร
นาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งแต่วันที่  ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๔             ซึ่งได้ครบวาระการดำรงตำแหน่งแล้ว เมื่อ
วันที่ ๑๗ มีนาคม  ๒๕๖๖ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๓ ข้อ ๑๔ วรรคสอง ข้อ ๒๗ ข้อ ๒๙ และข้อ ๓๐ ของระเบียบ ก.ต.ช. 
ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.๒๕๔๙ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรนาโพธิ์ ดังต่อไปนี้ 

๑.ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรนาโพธิ์  เป็นกรรมการ 
๒.นายอำเภอหรือปลัดอำเภอที่นายอำเภอมอบหมาย     

     เป็นกรรมการ 
๓.ข้าราชการตำรวจซึงปฏิบัติหน้าที่ในแต่ละงานของสถานีตำรวจตามที่หัวหน้าสถานีตำรวจ    
 มอบหมาย จำนวนไม่เกินสี่คน     เป็นกรรมการ 
๔.นายวรพงษ์  บาลไธสง     เป็นกรรมการ 
 นายกเทศมนตรีตำบลนาโพธิ์   
๕.นายวิรัตน์ พลแสน    เป็นกรรมการ 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสว่าง  
๖.นายธีรวัต วันทมาตร    เป็นกรรมการ 
 กำนันตำบลนาโพธิ์ 
๗.สิบตำรวจตรีอดุลยเดช ปักกาเวสา  เป็นกรรมการ      

   ข้าราชการตำรวจชั้นประทวนสังกัดสถานีตำรวจภูธรนาโพธิ์    
๘.นายสุพจน์ ปานทอง     เป็นกรรมการ 
 ข้าราชการสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
๙.นายศักดิ์ครินทร์    สุมหิรัญ   เป็นกรรมการ 
ข้าราชการสังกัดกระทรวงสาธารณสุข  
๑๐.นางมณี สำเภาเงิน     เป็นกรรมการ 
ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  
 ๑๑.นางวิไล   ลิมไธสง               เป็นกรรมการ 



 

 

    ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก 
๑๒. นายอุดม  ปาปะเก         เป็นกรรมการ 

    ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก 
๑๓. ร้อยตำรวจเอกสุวิทย์ บรรหาร                        เป็นกรรมการ 

    ประชาชนที่มาจากการเลือก 
 ๑๔.นายบุญเลิศ  โบไธสง               เป็นกรรมการ 

    ประชาชนที่มาจากการเลือก 
๑๕.นางสาวจรัสศรี  ลิไธสง           เป็นกรรมการ 

    ประชาชนที่มาจากการเลือก 

โดยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรนาโพธิ์ มีอำนาจหน้าที่
ตามข้อ ๒๐ ของระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.๒๕๔๙  
ดังนี้ 

(๑) รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช.ไป ปฏิบัติเพ่ือให้เกิดผล
ตามนโยบาย 

(๒) ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจให้เป็นไปตามนโยบาย ก.ต.ช. 
(๓) ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและการบริหารงาน

ตำรวจ 
(๔) ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจให้

เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
(๕) รับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจและ

ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยการรับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ของ
ข้าราชการตำรวจ 

(๖) ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนในเขตพ้ืนที ่
(๗) ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 
(๘) เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่างคณะกรรมการตรวจสอบและ 

ติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรนาโพธิ์ กับข้าราชการตำรวจผู้ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนใน
พ้ืนที ่

(๙) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ  คณะทำงาน  หรือที่ปรึกษา  เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่
คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัด  มอบหมาย 

(๑๐) รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบตามที่ ก.ต.ช.กำหนด 
(๑๑) อำนาจหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมาย 

   
   ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
 
 



 

 

        สั่ง   ณ   วันที่        ๑     เดือน   พฤษภาคม    พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
   

 ( นายไชยวัฒน์  จุนถิระพงศ์  ) 
                 ผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ 

ประธานคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการ       
          บริหารงานตำรวจจังหวัดบุรีรัมย์                      

 
 
 
 
 
 


